
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Setembro de 2019.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 068/2019
CESAN

PROCESSO Nº 2019-005878
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES PARA UTILIZAÇÃO 
NA DIVISÃO DE CONTROLE DE 
QUALIDADE E LABORATÓRIOS 
OPERACIONAIS DAS ESTAÇÕES 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA 
GRANDE VITÓRIA E INTERIOR 
DO ESTADO. Obtenção do edital e 
recebimento das propostas através 
do site www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura: dia 19/09/2019 às 
08:45  horas. Início da Sessão 
de Disputa: dia 19/09/2019 
às 09:00 horas. Informações 
através do E-mail suprimentos@
cesan.com.br ou tel. 0XX (27) 
2127-5467.

Vitória, 05 de setembro de 2019.

gabriela domingues belmonte
Pregoeira

Protocolo 520850

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO: 84267577/2018 
PREGÃO ELETÔNICO Nº 
002/2019.

O Estado do Espírito Santo 
por intermédio da   Secretaria 
de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI, 
torna pública, de acordo com 
o Decreto Estadual Nº1.790-R, 
de 25/01/2007, a celebração 
das Atas de Registro de Preços 
decorrentes do Pregão Eletrônico 
nº 002/2019.
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de Materiais para o 
Curso de Estética.
Órgão Gerenciador: SECTI.
Ata nº: 007/2019.
Contratada: Aliles M Vieira - 
Comércio e Administração de 
Serviços ME;
Valor Unitário do Item:
Lote: 01 R$ 1.880,83 (um mil, 
oitocentos e oitenta reais e oitenta 
e três centavos);
Ata nº: 009/2019.
Contratada: Fisiodermato 
Produtos para Saúde - Eireli ME;
Valor Unitário do Item:
Lote: 02 R$ 980,00 (novecentos e 
oitenta reais);
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços é de 12 
(meses), contado do dia posterior 
à sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
Vitória, 04 de setembro de 2019.

Cristina Engel de Alvarez
Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional - SECTI
Protocolo 520900

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO: 84267488/2018 
PREGÃO ELETÔNICO Nº 
008/2019.

O Estado do Espírito Santo por 
intermédio da   Secretaria de 
Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Educação Profissional 
- SECTI, torna pública, de acordo 
com o Decreto Estadual Nº1.790-R, 
de 25/01/2007, a celebração da Ata 
de Registro de Preços decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 008/2019.
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de Materiais para o Curso 
de Estética.
Órgão Gerenciador: SECTI.
Ata nº: 010/2019.
Contratada: Adriana Junia 
Godinho.
Valor Unitário do Item:
Lote: 01 - Item 01 e 02: R$ 
226,00 (duzentos e vinte e seis 
reais), por item;
Lote: 02 - Item 03 e 04: R$ 52,25 
(cinquenta e dois reais e vinte e 
cinco centavos), por item;
Lote: 03 - Item 05: R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), por item
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços é de 12 
(meses), contado do dia posterior 
à sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
Vitória, 04 de setembro de 2019.

Cristina Engel de Alvarez
Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional - SECTI
Protocolo 520903

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO
Nº. 002/2019

PROCESSO Nº 86543636
A Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas 
e do Empreendedorismo - 
ADERES, torna público que re-
alizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor pre-
ço, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECEPÇÃO, COPEIRAGEM, 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, con-
forme especificações no Anexo I 
do presente Edital, site: www.com-
pras.es.gov.br, aplicativo “SIGA”.
Acolhimento das Propostas: dia 
18/09/2019, às 10:00h.
Início  da  Sessão  de  Disputa:  dia  
18/09/2019, às 10:10h.
Informações através do e-mail cpl@
aderes.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-8562.

Vitória, 04/09/2019.
Ivenilton Oliveiro 

Pravato Júnior
Pregoeiro/ADERES

Protocolo 521049

Secretaria de Trabalho,  
Assistência e Desenvolvimento 

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2019

Processo Nº 86226096

A Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade “Pregão Eletrônico” 
sob o critério de menor valor 
global por lote, objetivando o 
Registro de Preços de Crachás 
Personalizados, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes nos Anexos do Edital do 
Pregão Eletrônico, o qual poderá 
ser obtido através do site
www.compras.es.gov.br.
Início do Acolhimento das 
Propostas: às 16:00 horas do dia 
06/09/2019.
Limite para Acolhimento de 
Propostas: às 09:55 horas do dia 
19/09/2019.
Início da Sessão de Disputa: às 
10:00 horas do dia 19/09/2019.
Valor global da licitação: 
R$ 31.507,60 (trinta e um mil 
quinhentos e sete reais e sessenta 
centavos).
Informações através do e-mail:

cpl@setades.es.gov.br ou pelo 
Telefone: (27) 3636.6812

Vitória, 04 de setembro de 2019.
Juliana da Silva Magnago
Pregoeira Oficial da SETADES

Protocolo 520819

Prefeituras

Águia Branca

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº018/2019

OBJETO: Aquisição de materiais 
de construção, elétricos e outros 
(tubos PVC, cimento, madeiras, 
vergalhão, tampão para bueiros, 
fios, lâmpadas, ventiladores, etc.).
Abertura e julgamento: 
18/09/2019 às 08h00min.
O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos na sede da Prefeitura 
Municipal de Águia Branca - ES ou 
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou  
compraspmabes@gmail.com

Águia Branca, 04/09/2019.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 520784

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de 
Preço n°10/2019/PMB, originada 
do Pregão Presencial 18/2019/PMB. 
Objeto: Registro de Preços para 
futuros fornecimentos e aplicação 
de massa asfáltica quente (CBUQ), 

tudo incluso. Detentor da ATA: 
Zorzal Terraplanagem e Locações 
Ltda. CNPJ: 01.809.437/0001-
33. Valor registrado: R$545,00 
por tonelada fornecida/aplicada. 
Vigência da Ata: 05/09/2019 a 
04/09/2020. 
Brejetuba, ES 04 de setembro de 2019.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 520794

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A PMCI, por intermédio da CPL, 
torna pública a convocação das 
empresas habilitadas na Tomada 
de Preços nº 013/2019, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa para “construção de 
muro de contenção, drenagem e 
pavimentação nas Ruas Wilson 
Duarte Silva, Antônio José da 
Silva, Parte da Rua Projetada e 
Rua Manoel Duarte, Bairro Rubem 
Braga - Cachoeiro de Itapemirim/
ES” para a sessão pública 
de abertura das propostas 
comerciais que ocorrerá no dia 
09/09/2019 às 10h, na Sala de 
Licitação da Secretaria Municipal de 
Administração.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/09/2019.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Presidente da CPL

Protocolo 520930

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2019

Processo 25.665/2019
Contratação de empresa para 
execução de obras de Drenagem 
e Pavimentação da rua Tucano, no 
Bairro São Conrado, localizada no 
Município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos 
envelopes: 25 de setembro de 
2019.
Horários:   13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser obtido 
no endereço eletrônico www.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 1.126.327,05 (um 
milhão cento e vinte e seis mil 
trezentos e vinte e sete reais e 
cinco centavos).

Cariacica-ES, 04/09/2019
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 520920

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019

Processo 25.858/2019
Contratação de empresa para 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Setembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: c3ec83fa


